
    
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 

Secretaria de Administração 

              

                 EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2013. 

 
        A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições 

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato do contrato firmado durante o mês de setembro/2013: 

 

- Contrato Administrativo nº. 131/2013. Assinatura: 04 de setembro de 2013. Objeto: Realização dos serviços de ampliação 

e reforma da Unidade Básica de Saúde de Minas do Leão. Contratado: MERCOSERVICE PARTICIPAÇÕES LTDA. Valor: 

R$ 175.698,56 (cento e setenta e cinco mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos).  Vigência: 180 

(cento e oitenta) dias. 

- Contrato Administrativo nº. 132/2013. Assinatura: 02 de setembro de 2013. Objeto: Serviços de Assessoria de Imprensa, 

para executar trabalhos como matérias em jornais e rádio, atualização do site da Prefeitura com postagens rápidas, catalogar 

todos os meios de comunicação da região, etc. Contratado: INGRID PINHEIRO GONÇALVES – PROPAGANDA 

ASSESSORIA DE IMPRENSA. Valor: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).  Vigência: 04 (quatro) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 133/2013. Assinatura: 09 de setembro de 2013. Objeto: Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 

para as Diversas Secretarias. Contratado: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A. Valor: R$ 4.272,00 (quatro mil duzentos e setenta 

e dois reais). Vigência: 04 (quatro) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 134/2013. Assinatura: 09 de setembro de 2013. Objeto: Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), 

para as Diversas Secretarias. Contratado: GRASIELA DE FREITAS. Valor: R$ 65,00 (sessenta e cinco reais). Vigência: 04 

(quatro) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 135/2013. Assinatura: 18 de setembro de 2013. Objeto: Realização da IX Feira do Livro de 

Minas do Leão, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: VERÔNICA TERESINHA DA SILVA 

GRACZCKI. Valor: R$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais). Vigência:-. 

 

- Contrato Administrativo nº. 136/2013. Assinatura: 17 de setembro de 2013. Objeto: Execução de projetos de 

terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização das Ruas 15 de Novembro (extensão de 160 metros e largura 8 metros) 

e trecho da Rua Manoel Antunes (extensão de 80 metros e largura de 8 metros), compreendido entre as Ruas 15 de Novembro 

e Arlindo Lima. Contratado: SUPRENGE – SUPERVISÃO E PROJETOS DE ENGENHARIA. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil 

reais). Vigência:-. 

 

- Contrato Administrativo nº. 137/2013. Assinatura: 17 de setembro de 2013. Objeto: Confecção de 1.500 (um mil e 

quinhentos) exemplares de Encart colorido com 04 (quatro) páginas, apresentando a Prestação de Contas da Administração 

nos primeiros 08 (oito) meses do ano de 2013, através do Gabinete da Prefeita Municipal. Contratado: ASSOCIAÇÃO 

CULTURAL E CULTURAL REGIONAL. Valor: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

 

- Contrato Administrativo nº. 138/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: ANTUNES COMERCIAL LTDA. Valor: R$ 1.850,10 (um mil 

oitocentos e cinqüenta reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 139/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: ARMANDO LUCCA EPP. Valor: R$ 1.980,00 (um mil 

novecentos e oitenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

 



- Contrato Administrativo nº. 140/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: COMERCIAL UNYLUX LTDA. Valor: R$ 3.629,60 (três mil 

seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 141/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: HAMMES & CIA LTDA. Valor: R$ 1.377,60 (um mil 

trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 142/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: J.B RIBEIRO ME. Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 143/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: KWA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. Valor: R$ 133,56 

(cento e trinta e três reais e cinqüenta e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 144/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: MANOELITA BIASOTTO ME. Valor: R$ 111,00 (cento e 

onze reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 145/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: RAFAEL SCHEER ME. Valor: R$ 2.050,10 (dois mil e 

cinquenta reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

- Contrato Administrativo nº. 146/2013. Assinatura: 19 de setembro de 2013. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Contratado: VINICIUS ALEX LERMEN – ME. Valor: R$  950,00 

(novecentos e cinqüenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

       GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL. 

                           Em, 02 de outubro de 2013. 

 
 
 
                                                        SILVIA MARIA LASEK NUNES 

                                             Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Em, 02 de outubro de 2013. 

 

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO 

Secretário Municipal de Administração  


